
                                                                                                            
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ГРУЗСЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ГРУЗСЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Пятого   созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«27» мая   2025 года                                    № 50-2-1 

 

 

 О  внесении изменений в решение земского  

собрания  Грузсчанского сельского поселения 

  от 21.11.2024г. №32-1-1 «Об установлении  

 земельного налога на территории Грузсчанского 

 сельского  поселения.  

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», главой 31 «Земельный налог» статьи 387 

Налогового кодекса Российской Федерации,  Уставом Грузсчанского 

сельского поселения,  
 

земское собрание Грузсчанского сельского поселения решило: 

 

        1. Внести в решение земского собрания Грузсчанского  сельского 

поселения  от 21.11.2024г. №32-1-1 «Об установлении земельного налога на 

территории Грузсчанского сельского  поселения»   следующие изменения : 

        1.1  Пункт 3.5   изложить в следующей  редакции: 

«3.5. Предоставить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты 

земельного налога за налоговый период с 2024 года и последующие годы до 
окончания   специальной военной  операции на Украине в размере 100 

процентов:» 

 2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа 

очередного налогового периода по земельному налогу, за исключением 

случаев, предусмотренных статьей 5 Налогового кодекса Российской 

Федерации.  
        3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Призыв», в 

сетевом издании «Призыв31» (prizyv31.ru), разместить на официальном 



2 

 

сайте органов местного самоуправления Грузсчанского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в сети 

Интернет(https://gruzschanskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/). 

 

 

Глава Грузсчанского 

сельского поселения                             Е.В.Решетняк. 

https://gruzschanskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/novosti-i-reportazhi/novosti_1.html

